
 

RUA BENJAMIN CONSTANT, nº 154, SANTIAGO, RS 

Fone: (55) 32511403 - e-mail: mpsantiago@mprs.mp.br 

 

 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

GRADUAÇÃO EM DIREITO 

 
 

 
EDITAL 03/2024 – Santiago 

 
A PROMOTORA DE JUSTIÇA responsável pelo processo seletivo, no uso 
das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento n.º 66/2011-PGJ-
RS, RESOLVE: 
 
I – INFORMAR que a data de publicação das notas da avaliação foi 
postergada para o dia 08/04/2024, bem como a data, o horário e o local da 
entrevista serão informados diretamente aos aprovados por meio eletrônico. 

 
 
 
 
 
 

Cristine Zottmann 
Promotora de Justiça. 

 

Procedimento 01540.000.611/2024  –  Evento 0012  –  Página 2


